9. Aliud cœlum nonum excogitavit Thebith Arabs , quod posita perfeccrunt Alphonsini , qui videntes stellas inæqualiter ab Ortu in Occasum ferri , maximam Solis declinationem nunc

maiorem nunc minorem esse , anpi magnitudinem augeri & diminui , duos Zodiacos , unum in primo mobili fixum , alterum mobilem , & motum quemdam capitidis Arietis octauæ sphærae circa caput Arietis nonæ sphærae , & principijs Libræ octauæ sphærae circa principiū Libræ nonæ , fixerunt , moueri in circulis quibusdam habentibus semidiametros 9. graduum . Negari nequit , per supradictum motum multas in cœlo apparentias saluati : illo enim percipimus annos nunc maiores nunc minores fieri , variationem declinationum & inæqualitatem motus ad æqualitatem reduci , quæ de causâ , vel ipse motus trepidationis , vel aliquid illi æquivalentes ponendum . Verum plura absurdia ex motu trepidationis per diætas hypotheses sequuntur : tum quia plures partes circulationem perficerunt , illæ nempe quæ præcisè inueniuntur in principiis Arietis & Libræ ; plures quasi perficerent , illæ scilicet quæ principiis approximantur ; plures medietatem tantum , illæ videlicet quæ per medietatem distarent ; plures tandem quasi motu recto mouerentur , id est quæ maximum distante : tum quia Sol in uno eodemque gradu nunc maiorem nunc minorem declinationem haberet , protut magis aut minus principia Arietis & Libræ mouerentur : tum quia sequeretur , eodem anni tempore esse duo æquinoctia , essent enim duæ intersecções eclipticæ & æquinoctiales : tum quia sequeretur , æquinoctiale non correspondere æquinoctiali : tum quia meridiana altitudo solis in principio & non semper corripondet complemento elevationis poli : tum quia contingere posset vt maxima declinatio Solis esset 32. graduum , minima 14. His de causis è medio tollendus est motus trepidationis sic explicari , vt bene indicat Clavius Baranzanus , & alij : admittendus tamen est aliquis motus ab Ortu in Occasum , & contraria , qui prædicta phænomena saluare possit ; quia negari nequit , per 140. minuta , quæ faciunt gradus 20' . prima puncta Arietis & Libræ noni cœli recedere à primis punctis & Libræ decimi , id est à scolio

abibus

nibus Äquatoris & eclipticæ , vltro el-  
troque per minuta 70. ab Orru in Oc-  
calum remeare, perficiendo periodum  
annis Julianis 1715 diebusque 302. Ap-  
pellatur hic minor præcessio æquino-  
ctorum , vel duplicita anomalia , que  
in punctis interfectionis est velocior , in  
limitibus Orientalibus & Occidentalibus  
tardior , saluarique omnia pheno-  
niæ possunt per quamdam lineam  
gyratiam , quamvis non definet quid  
morum totum , salis fundamentis di-  
xi , penitus destruant.

10. Vrrumque tamen cælum , tam  
nonum quād decimum , non verum ,  
sed fictium arbitrare , quia in firma-  
mento omnes prædicti motus repe-  
nuntur ; & frustra multiplicantur enti-  
tates sine gente occasione.

## C A P V T I V .

*De Firmamento.*

*de firmamen-  
to que  
confideren-  
da.*

*Nomen.*

*Quadruplex  
firmamen-*

1. In firmamento considerandum est  
nomen motus , stellæ , figuræ , the-  
mata , constellaciones , magnitudo illa-  
rum , ortus & occasus , longitudo , lati-  
tudo , & similia.

2. Vocabut firmamentum non à fir-  
mitate totius cæli , quai non moue-  
tur , sed ab invariabili distantia stellarum  
inter se. Dicitur & *firmamentum* qua-  
si non errans , cælum stellatum , &  
octauum ordine motuum.

3. Quadruplex in firmamento repe-  
nit motus. Primus est diurnus ; Se-  
condus librationalis ab Orru ad Occa-  
sionem , & ab Occasum ad Orrum 140-  
minutorum. Tertius librationalis à Se-  
ptentrione in Australium 24'. Quartus  
ab Occasum in Ortu , qui perhincit  
spatio annorum Ägyptiacorum 25816.  
Julianorum vero 25798. dictumq[ue] 110.  
vnde quolibet die facit tantum octo  
tertia & quindecim quartas , annuo ve-  
ro secundis 50°.12' 5". Hunc octauæ  
sphærae motum aliqui propter firmamen-  
ti appellare , sed sine funda-  
mento ; quia nullus motus propter cæ-  
lo debetur ex iua natura , alias ab in-  
trinsico moueretur. Alij appellant  
motum medium , quia ab æquabilis seu  
medio æquinoctio pender , vt à princi-

pio vago atque instabili ; quem etiam  
Copernicus in suâ hypothesi quietis  
octauæ orbis vocat medianam æquino-  
ctorum præcessionem : estque illi ar-  
cus Zodiaci conclusus inter duos cir-  
culos maximos per Zodiaci polos de-  
scriptos , quorum alter per primam  
Arietis stellam pertransit , alter per  
punctum æquinoctij medijs ; sicut & ve-  
ra æquinoctiorum præcessio , est arcus  
Zodiaci inter primam vstellam & æ-  
quinoctium vernale. Verum qui plura  
de hac re desiderat , Magnum audeat  
lib. 1. de Theoricis Planetarum cap. 4.

4. Insigniorum fixarum stellarum numerus à veteribus Astronomis , Pro-  
tomæo , Albategnio , Alphonso &  
Copernico , ad 1022. reuocatus est , quæ  
etiam omnes secundum longitudinem  
& latitudinem descripæ sunt : ex quib[us]  
plerisque figuris seu imaginibus in-  
cluserunt , quæ & inde *æspidens* appella-  
lantur ; reliquæ extra figuræ informes  
aliter seu *æsterni* vocarunt.

5. Distribuuntur autem imagines in  
eas quæ in Zodiaco , & in eas quæ ex-  
tra Zodiacum sunt. Imagines in Zodi-  
aco numerantur 12. quibus tribuuntur  
à veteribus , si informes vicinas com-  
putamus , stellæ 346. Tychi plures ad-  
didit secundum ordinem sequentem.